
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

20.12.2018                                                                    № 4442 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению  

администрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3611  

«Об утверждении муниципальной программы города Мурманска  

«Охрана здоровья населения города Мурманска» на 2018 – 2024 годы» 

(в ред. постановлений от 21.03.2018 № 713, от 22.11.2018 № 4024, 

от 11.12.2018 № 4296) 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов 

города Мурманска от 13.12.2018 № 52-907 «О бюджете муниципального 

образования город Мурманск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов», постановлением администрации города Мурманска от 21.08.2013          

№ 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Мурманска», в целях 

повышения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 13.11.2017 № 3611 «Об утверждении муниципальной программы 

города Мурманска «Охрана здоровья населения города Мурманска» на 2018 – 

2024 годы» (в ред. постановлений от 21.03.2018 № 713, от 22.11.2018 № 4024, 

от 11.12.2018 № 4296) следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 

Финансовое 

обеспечение 

программы 

Всего по программе: 69 229,2 тыс. руб., в т.ч.: 

муниципальный бюджет (далее – МБ): 69 229,2 тыс. руб.,  

2018 год – 8 812,2 тыс. руб., 

2019 год – 10 343,2 тыс. руб., 

2020 год – 10 617,1 тыс. руб., 

2021 год – 10 617,1 тыс. руб., 

2022 год – 9 522,2 тыс. руб., 

2023 год – 9 600,2 тыс. руб., 

2024 год – 9 717,2 тыс. руб. 



 

2 

 

1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

программы  

1. Число лиц, принявших участие в мероприятиях, 

направленных на формирование здорового образа жизни (за 

весь период), – 7840 человек. 

2. Доля муниципальных служащих, прошедших 

диспансеризацию, – 99%. 

3. Создание условий для обеспечения поддержки и 

укрепления здоровья населения города Мурманска через 

эффективное выполнение муниципальных функций. 

4. Количество проведенных семинаров среди специалистов, 

работающих с несовершеннолетними и молодежью (за весь 

период), – 112 ед. 

5. Количество проведенных мероприятий с подростками и 

молодежью (за весь период) – 245 ед. 
 

1.3. В разделе I «Подпрограмма «Формирование здорового образа жизни 

населения города Мурманска» на 2018-2024 годы»: 

1.3.1.  Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

изложить в следующей редакции: 
 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме:  

196,0 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 196,0 тыс. руб.,  

2018 год – 25,0 тыс. руб., 

2019 год – 25,0 тыс. руб., 

2020 год – 25,0 тыс. руб., 

2021 год – 25,0 тыс. руб., 

2022 год – 31,0 тыс. руб., 

2023 год – 32,0 тыс. руб., 

2024 год – 33,0 тыс. руб. 
 

1.3.2.  Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции: 
 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы  

Число лиц, принявших участие в 

мероприятиях, направленных на 

формирование здорового образа жизни (за 

весь период), – 7840 человек 
 

1.3.3.  Пункт 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые 

показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3.4.  Подпункт 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 

2018-2021 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 



 

3 

 

1.3.5.  Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.4. В разделе II «Подпрограмма «Диспансеризация муниципальных 

служащих города Мурманска» на 2018 – 2024 годы»: 

1.4.1.  Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

изложить в следующей редакции: 

 

1.4.2.  Подпункт 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 

2018-2021 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

1.4.3.  Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

1.5.  В разделе III «Аналитическая ведомственная целевая программа 

«Обеспечение деятельности комитета по охране здоровья администрации 

города Мурманска» на 2018 – 2024 годы»: 

1.5.1.  Строку «Финансовое обеспечение АВЦП» паспорта АВЦП 

изложить в следующей редакции: 

 

1.5.2.  Подпункт 3.1. «Перечень основных мероприятий АВЦП на 2018-

2021 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий АВЦП» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

1.6.  В разделе IV «Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике 

наркомании в городе Мурманске» на 2018-2024 годы»: 

1.6.1.  Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 24 130,0 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 24 130,0 тыс. руб., из них: 

2018 год – 3 393,0 тыс. руб., 

2019 год – 3 761,4 тыс. руб., 

2020 год – 3 761,3 тыс. руб., 

2021 год – 3 761,3 тыс. руб., 

2022 год – 3 061,0 тыс. руб., 

2023 год – 3 138,0 тыс. руб., 

2024 год – 3 254,0 тыс. руб. 

Финансовое обеспечение 

АВЦП 

Всего по АВЦП: 40 093,5 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 40 093,5 тыс. руб., из них: 

2018 год – 4 708,8 тыс. руб., 

2019 год – 5 871,4 тыс. руб., 

2020 год – 6 156,4 тыс. руб., 

2021 год – 6 156,4 тыс. руб., 

2022 год – 5 733,5 тыс. руб., 

2023 год – 5 733,5 тыс. руб., 

2024 год – 5 733,5 тыс. руб. 



 

4 

 

изложить в следующей редакции: 
 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 4 809,7 тыс. рублей, в т.ч.: 

МБ: 4 809,7 тыс. рублей, из них: 

2018 год – 685,4 тыс. руб.; 

2019 год – 685,4 тыс. руб.; 

2020 год – 674,4 тыс. руб.; 

2021 год – 674,4 тыс. руб.; 

2022 год – 696,7 тыс. руб.; 

2023 год – 696,7 тыс. руб.; 

2024 год – 696,7 тыс. руб. 

 

1.6.2.  Пункт 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

постановлению. 

1.6.3.  Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению финансов администрации города Мурманска                

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование реализации муниципальной 

программы города Мурманска «Охрана здоровья населения города Мурманска» 

на 2018 – 2024 годы в объеме, установленном решением Совета депутатов 

города Мурманска о бюджете муниципального образования город Мурманск на 

соответствующий финансовый год. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2019. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                           А.И. Сысоев



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

    от 20.12.2018 № 4442 

 

2. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы 

 

 

 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Цель, задачи и показатели (индикаторы) 

 

Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора)  

Отчетный год Текущий год Годы реализации подпрограммы 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: создание благоприятных условий для формирования мотивации к ведению здорового образа жизни 

1.  Число лиц, принявших участие в 

мероприятиях, направленных на 

формирование здорового образа жизни 

чел. - 1000 1000 1000 1000 1000 1240 1280 1320 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

     от 20.12.2018 № 4442 

 

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018 – 2021 годы 

 

В перечне программных мероприятий используются следующие сокращения: 

- КоЗ АГМ – комитет по охране здоровья администрации города Мурманска; 

- КО АГМ – комитет по образованию администрации города Мурманска 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок   

выпол 

нения 

(квартал, 

год) 

Источни

ки 

финанси 

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: создание благоприятных условий для формирования мотивации к ведению здорового образа жизни 

1 

Основное мероприятие: 

обеспечение 

регулярного 

информирования 

населения города 

Мурманска, 

направленного на 

формирование 

здорового образа 

жизни у населения 

города Мурманска 

2018 – 

2021  

Всего,  

в т.ч.:  

МБ 

50,0 12,5 12,5 12,5 12,5 

Функционирование 

информационной 

системы, 

направленной на 

формирование 

здорового образа 

жизни, да-1/нет-0  

1 1 1 1 
КоЗ АГМ 

 

1.1. 

Организация 

информирования 

населения города 

Мурманска о факторах 

риска развития 

хронических 

2018 – 

2021  
Не требует финансирования 

Количество 

подготовленных 

(изданных) 

материалов, ед. 

10 10 10 10 
КоЗ АГМ 

 



 

2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок   

выпол 

нения 

(квартал, 

год) 

Источни

ки 

финанси 

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

неинфекционных 

заболеваний, влиянии 

вредных привычек на 

формирование 

здорового образа 

жизни через средства 

массовой информации 

1.2. 

Организация издания и 

тиражирования 

информационных 

материалов о здоровом 

образе жизни для 

населения 

2018 – 

2021  
МБ 50,0 12,5 12,5 12,5 12,5 

Количество 

экземпляров, ед. 
500 500 500 500 

КоЗ АГМ 

 

1.3. 

Организация 

информирования 

специалистов сферы 

образования по 

вопросам здорового 

образа жизни 

 

2018 – 

2021  
Не требует финансирования 

Количество 

материалов, ед. 
4 4 4 4 

КоЗ АГМ 

 

1.4. 

Проведение 

тематических 

радиопередач по 

вопросам 

профилактики 

хронических 

неинфекционных 

заболеваний 

2018 – 

2021  

 

 

Не требует финансирования 

 

 

Количество 

выступлений, ед. 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

КоЗ АГМ 

 

 

2 

Основное мероприятие: 

обучение детского 

населения города 

Мурманска навыкам 

здорового образа 

2018 – 

2021  

Всего, в 

т.ч.: МБ 
50,0 12,5 12,5 12,5 12,5 

Количество 

проведенных 

мероприятий, ед. 

13 13 13 13 
КО АГМ, 

КоЗ АГМ 



 

3 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок   

выпол 

нения 

(квартал, 

год) 

Источни

ки 

финанси 

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

жизни 

2.1. 

Подготовка и 

распространение 

информационных 

материалов (буклетов, 

листовок, брошюр) 

среди обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений  

2018 – 

2021  
МБ 50,0 12,5 12,5 12,5 12,5 

Количество 

экземпляров, ед. 
500 500 500 500 

 

КоЗ АГМ  

2.2. 

Организация и 

проведение 

тематических лекций и 

бесед по вопросам 

профилактики заболе-

ваний и формирования 

навыков здорового 

образа жизни среди 

обучающихся 

общеобразовательных 

учреждений  

2018 – 

2021  
Не требует финансирования 

Количество 

проведенных 

мероприятий, ед. 

12 12 12 12 
КО АГМ, 

КоЗ АГМ 

3 

Основное мероприятие: 

организация и 

проведение кампаний в 

рамках Всемирных 

дней в области 

здравоохранения 

2018 – 

2021  
Не требует финансирования 

Количество 

проведенных 

мероприятий, ед. 

3 3 3 3 
КоЗ АГМ 

 

3.1. 

Организация 

профилактико-

просветительных 

мероприятий в рамках 

ежегодного проведения 

Всемирного дня  

здоровья (7 апреля), 

2018 – 

2021  
Не требует финансирования 

Количество 

проведенных 

мероприятий, ед.  

3 3 3 3 КоЗ АГМ 



 

4 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок   

выпол 

нения 

(квартал, 

год) 

Источни

ки 

финанси 

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Всемирного дня без 

табака (31 мая), 

Всемирного дня сердца 

(последнее воскресенье 

сентября) 

 Всего по подпрограмме 
2018 – 

2021  
МБ 100,0 25,0 25,0 25,0 25,0       

 

 

 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

    от 20.12.2018 № 4442 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Источники финансирования 
Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по подпрограмме: 196,00 25,00 25,00 25,00 25,00 31,00 32,00 33,00 

в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального образования город Мурманск 196,00 25,00 25,00 25,00 25,00 31,00 32,00 33,00 

 

 

 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

    от 20.12.2018 № 4442 

 

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы 

 

В перечне программных мероприятий используются следующие сокращения: 

- КоЗ АГМ – комитет по охране здоровья администрации города Мурманска; 

- КСП – контрольно-счетная палата города Мурманска; 

- СД – Совет депутатов города Мурманска. 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок   

выпол

нения 

(кварта

л, год) 

Источни 

ки 

финанси

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: сохранение и укрепление физического и психического здоровья муниципальных служащих 

1. 

Основное мероприятие: 

определение рисков 

развития заболеваний, 

раннее выявление 

имеющихся 

заболеваний, в том 

числе препятствующих 

прохождению муни 

ципальной службы 

2018-

2021 

Всего, в 

т.ч.: МБ 
14677,0 3393,0 3761,4 3761,3 3761,3 

Функциониро 

вание системы 

по выявлению 

заболеваний у 

муниципальны

х служащих,  

да-1/нет-0 

1 1 1 1 

КоЗ АГМ, 

конкурсный 

отбор 

1.1 

Проведение 

диспансеризации 

муниципальных 

служащих 

2018-

2021 
МБ 

13627,6 
3177,0 3483,6 3483,5 3483,5 

Численность 

муниципальны

х служащих, 

прошедших 

диспансеризац

ию, чел. 

537 602 602 602 
КоЗ АГМ, 

конкурсный 

отбор 



 

2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок   

выпол

нения 

(кварта

л, год) 

Источни 

ки 

финанси

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

МБ 512,7 130,8 127,3 127,3 127,3 

Численность 

муниципальны

х служащих, 

прошедших 

диспансеризац

ию, чел. 

21 21 21 21 
КСП, 

конкурсный 

отбор 

МБ 536,7 85,2 150,5 150,5 150,5 

Численность 

муниципальны

х служащих, 

прошедших 

диспансеризац

ию, чел. 

18 23 23 23 
СД, 

конкурсный 

отбор 

 

Всего по подпрограмме 
2018-

2021 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

14677,0 3393,0 3761,4 3761,3 3761,3 

     

 

 

 

 

_______________________________________ 



Приложение № 5 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 20.12.2018 № 4442 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по 

подпрограмме: 
24130,0 3393,0 3761,4 3761,3 3761,3 3061,0 3138,0 3254,0 

в том числе за 

счет: 
        

средств бюджета 

муниципального 

образования 

город Мурманск 

24130,0 3393,0 3761,4 3761,3 3761,3 3061,0 3138,0 3254,0 

В том числе по 

Заказчикам: 
        

Комитет по 

охране здоровья 

администрации 

города 

Мурманска 

22 258,6 3 177,0 3 483,6 3 483,5 3 483,5 2 787,0 2 864,0 2 980,0 

в т.ч. средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

город Мурманск                         

22 258,6 3 177,0 3 483,6 3 483,5 3 483,5 2 787,0 2 864,0 2 980,0 

Контрольно-

счетная палата 

города 

Мурманска 

905,1 130,8 127,3 127,3 127,3 130,8 130,8 130,8 

в т.ч. средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

город Мурманск                         

905,1 130,8 127,3 127,3 127,3 130,8 130,8 130,8 

Совет депутатов 

города 

Мурманска 

966,3 85,2 150,5 150,5 150,5 143,2 143,2 143,2 

в т.ч. средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

город Мурманск            

966,3 85,2 150,5 150,5 150,5 143,2 143,2 143,2 

_____________________________ 

 



Приложение № 6 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

     от 20.12.2018 № 4442 

 

3.1. Перечень основных мероприятий АВЦП на 2018 – 2021 годы 

 

В перечне программных мероприятий используются следующие сокращения: 

- КоЗ АГМ – комитет по охране здоровья администрации города Мурманска. 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок   

выпол 

нения 

(квартал, 

год) 

Источ 

ники 

финанси

рова 

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 
Всего 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: обеспечение поддержки и укрепления здоровья населения города Мурманска через эффективное выполнение муниципальных функций 

1. 

Основное 

мероприятие: 

эффективное 

выполнение 

муниципальных 

функций в сфере 

охраны здоровья 

2018-

2021 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

22893,0 4708,8 5871,4 6156,4 6156,4 

Количество 

выполняемых 

функций в 

сфере охраны 

здоровья, 

единиц  

10 10 10 10 

 

КоЗ АГМ 

 

1.1. 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

органов местного 

самоуправления 

2018-

2021 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

22703,3 4622,1 5870,4 6105,4 6105,4 

Количество 

штатной 

численности, 

единиц 

4 4 4 4 КоЗ АГМ 



 

2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок   

выпол 

нения 

(квартал, 

год) 

Источ 

ники 

финанси

рова 

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 
Всего 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.2 

Расходы на 

обеспечения 

функций 

работников 

органов местного 

самоуправления 

2018-

2021 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

189,7 86,7 1,0 51,0 51,0 

Обеспечение 

выполнения 

функций,  

да -1/нет - 0 

 

 

1 1 1 1 КоЗ АГМ 

 

Всего по АВЦП 
2018-

2021 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

22893,0 4708,8 5871,4 6156,4 6156,4    

  
 

 

 

 

___________________________________ 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

     от 20.12.2018 № 4442 

 

3. Перечень основных мероприятий подпрограммы  

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, год) 

Источники 

финансиров

ания 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий Перечень организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

Всего 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Цель: формирование негативного отношения жителей города Мурманска к незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ, а также развитие антинаркотической пропаганды в областном центре 

1 Основное 

мероприятие: 

организация 

профилактическо

й работы по 

формированию 

здорового образа 

жизни и 

развитию 

антинаркотическ

ой пропаганды в 

городе 

Мурманске 

2018 - 2024 гг. Всего: 4809,7 685,4 685,4 674,4 674,4 696,7 696,7 696,7 Количество 

мероприятий, ед. 

51 51 51 51 51 51 51 КСПВООДМ АГМ, 

МАУ МП «Объединение 

молодежных центров», 

КО АГМ, Городской 

методический центр 

работников образования, 

МБОУ ДОД ДДТ им. А. 

Бредова, МБОУ ДОД 

Первомайский ДДТ, 

МБОУ ДОД ДДТ им. А. 

Торцева, КК АГМ, 

МБУК «Центральная 

городская библиотека 

города Мурманска», 

МБУК «Центральная 

детская библиотека 

города Мурманска», 

КФКС АГМ 

МБ 4809,7 685,4 685,4 674,4 674,4 696,7 696,7 696,7 Количество 

участников 

мероприятий, чел. 

13895 13895 13895 13895 13895 13895 13895 

1.1 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственн

ых учреждений, в 

том числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

2018 - 2024 гг. Всего: 3839,5 546,8 546,8 535,8 535,8 558,1 558,1 558,1 Количество 

проведенных 

мероприятий в 

сфере молодежной 

политике, ед. 

18 18 18 18 18 18 18 КСПВООДМ АГМ, 

МАУ МП «Объединение 

молодежных центров» МБ 2574,6 366,1 366,1 355,1 355,1 377,4 377,4 377,4 

Количество 

изготовленных и 

распространенных 

информационных 

материалов, шт. 

1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 



 

2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, год) 

Источники 

финансиров

ания 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий Перечень организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

Всего 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

учреждениям 

субсидий 

МБ 732,9 104,7 104,7 104,7 104,7 104,7 104,7 104,7 Количество 

приобретенных 

книжных, 

электронных и 

аудиовизуальных 

изданий, шт. 

339 320 310 310 300 300 300 КК АГМ, МБУК 

«Центральная городская 

библиотека города 

Мурманска», МБУК 

«Центральная детская 

библиотека города 

Мурманска» 

МБ 532,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 Количество 

родителей 

(законных 

представителей 

несовершеннолетн

их), участвующих 

в мероприятиях, 

чел. 

500 500 500 500 500 500 500 КО АГМ, Городской 

методический центр 

работников образования, 

МБОУ ДОД ДДТ им. А. 

Бредова, МБОУ ДОД 

Первомайский ДДТ, 

МБОУ ДОД ДДТ им. А. 

Торцева 

Количество 

участников 

мероприятий в 

сфере 

образования, чел. 

12195 12195 12195 12195 12195 12195 12195 

1.2 Предоставление 

субсидий 

некоммерческим 

организациям в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта (в рамках 

конкурса 

проектов на 

проведение 

мероприятий) 

2018 - 2024 гг. Всего: 970,2 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 Количество 

некоммерческих 

объединений в 

сфере физической 

культуры и спорта, 

которым 

предоставлены 

субсидии, ед. 

1 1 1 1 1 1 1 КФКС АГМ 

МБ 970,2 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 

 Всего по 

подпрограмме 

 МБ 4809,7 685,4 685,4 674,4 674,4 696,7 696,7 696,7          

 

 

 



Приложение № 8 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 20.12.2018 № 4442 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Определение объема реальных потребностей в финансировании 

программных мероприятий возможно только при обосновании всех параметров 

подпрограммы. Объемы финансирования подпрограммы на 2018 – 2024 годы 

носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке 

при формировании бюджета на соответствующий год. 

 

Объем финансирования подпрограммы 
 

Источник финансирования Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по подпрограмме: 4809,7 685,4 685,4 674,4 674,4 696,7 696,7 696,7 

в том числе за счет: 

средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 

4809,7 685,4 685,4 674,4 674,4 696,7 696,7 696,7 

средств областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по заказчикам: 

комитет по социальной 

поддержке, взаимодействию с 

общественными организациями 

и делам молодежи 

администрации города 

Мурманска 

2574,6 366,1 366,1 355,1 355,1 377,4 377,4 377,4 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 

2574,6 366,1 366,1 355,1 355,1 377,4 377,4 377,4 

средств областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

2 

 

Источник финансирования Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

инвестиции в основной капитал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Мурманска 

970,2 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 

970,2 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 138,6 

средств областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

инвестиции в основной капитал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет по культуре 

администрации города 

Мурманска 

732,9 104,7 104,7 104,7 104,7 104,7 104,7 104,7 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 

732,9 104,7 104,7 104,7 104,7 104,7 104,7 104,7 

средств областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

инвестиции в основной капитал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет по образованию 

администрации города 

Мурманска 

532,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 

в т.ч. средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 

532,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 

средств областного бюджета 0,0 0, 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

3 

 

Источник финансирования Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

инвестиции в основной капитал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

_____________________________________



 


